Pia dehortatio de illa disputatione per viij. Cantones,

multo copiosius dissuaserunt eandem Octo Heluetiorum Cantones Catholici: Inter quos Lucernenses primas tenebant partes. Quorum sane admonitio ad eum pia erat & fidelis, ut eorum uerba ex imis uisceribus ac intimis cordis penetralibus, absq; omni furo, procedere

procedere uiderentur. Admonebant eos disputationis Badensis, quam inter XII. Cantones ipsi Bernenses precipue & expetierant & comprobauerant. Admonebant eos fœderum, promissionum, literarum sigillatarum, recessuum (ut uocant) publicorū, iuramentorum, & multorum aliorum monumentorū: quæ omnia per impiam disputationem istam uiolanda erant. Dicebant eiusmodi disputationem fore, non solum contra disputationem Badensem, intra biennium prius cōmuni eorum consensu & approbatione habitam: Verum etiam contra iusiurandum, quod & ciuitas Bernensis & eorum territoria præstiterant, & contra sigillatos recessus. Item contra ipsorum fœdera, & contra Catholicę Ecclesię ordinationes. Vnde exoritura sint plurima ipsis mala, magna detrimenta, scandala, damna, seditiones, tumultus, & quid non? Sed & Ioannes Cochlæus, qui tum Moguntię degebat, cum sero uidisset eam disputandi formulam publico Bernensium Ediçto præscriptam: cōfestim collegit dissuadendi rationes quàm plurimas, quas per proprium nuncium per tanta terrarum interualla Bernam transmisit, quo tempore iam cœptum erat disputari. Admonuit eos legis diuinę, autoritatis Ecclesię, Sedis Apostolicę, legum Imperialium: ne tot sæculis probatos ac receptos fidei nostrę articulos, per infausam illam disputationem in dubium reuocarent. Maxime uero reprobauit modum iudicandi super disputatis, quod reiecta omni Ecclesię Doctorū expositione, sola Biblica scriptura debeat inter partes discernere ac iudicare: Quandoquidē ipsa secundum se sit res inanimata, quæ eloqui non possit, nec iudicare, utra partium ipsam rectius intelligat aut exponat. Neq; clamare possit, Ohe aut Vg, contra eos, qui ei uim faciunt, aut retortā uelut per capillos in deuium sensum trahunt. At ipsi Bernenses temere sibi iudicandi autoritatem sumpturi sint, ad pronuntiandum, utri scripturam rectius intelligant, Catholici ne, an hæretici. Et proculdubio hæreticis palmam daturi sint, quorum instinctu & disputandi formula & impij articuli fuerint promulgati. Lex autem diuina nequaquam talem statuit disquirendi modum: sed iussit, si quid ambiguum fuerit, ut illud proponatur summo sacerdoti, qui pro tempore fuerit, ut eius stetur iudicio, & qui acquiescere illi noluerit, morte moriatur, Deut. 17. Deniq; ne nudæ scripturę nimium confiderent, reiecta doctorum Ecclesię expositione, proposuit eis tria Themata secundū sese ut falsissima, ita & absurdissima. Quorum primum erat, Christum non esse uerum Deum. Secundum, Deum debere obedire Diabolo. Tertium, Mariam Dei genitricem, non permanisse perpetuo uirginem, Primum erat error quorundam